
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019103100118

118

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Suporte e Consultoria na Área de Infraestrutura de Rede Lógica 3º
Nível. Contratada: Assisnet Serviços de Informática Ltda. ME. Motivo: Renovação
contratual. Vigência: 06 (seis) meses contados a partir de 01/10/2019. Data de assinatura:
27 de setembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Manutenção preventiva, preditiva e corretiva no sistema de
detecção e supressão de incêndio. Contratada: Ecosafety Engenharia de Incêndio ltda.
Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 1º de
novembro de 2019. Data de assinatura: 08 de outubro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Fornecimento de passagens aéreas. Contratada: D ECO L A N D O
TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze)
meses contados a partir de 05 de novembro de 2019. Data de assinatura: 09 de outubro
de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS -
(CRCTO), torna público para conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO dos itens 1.1 do
Edital 004/2019, itens do Termo de Referência 031/2019 Anexo I - 1.1, 2.4, 3.10, 3.11, 3.12
e inclusão dos itens 9.1 e 9.2 do Edital 004/2019. Prorrogando a data de abertura da
sessão pública para o dia 14/11/2019 às 09 horas, através do site
www.comprasnet.gov.br.

Palmas-TO, 30 de outubro de 2019.
NORTON THOMAZI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 155/2019.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de impressão de documentos com
acabamento de auto envelopamento (dobra, cola, serrilha), e todos os procedimentos
necessários para envio de correspondências, sendo entregas parceladas, atendendo assim
as necessidades institucionais do órgão

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2019) 389297-30151-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2016

Espécie: terceiro termo aditivo ao contrato de serviços por meio de execução indireta, com
fornecimento de mão de obra para prestação dos serviços de limpeza e conservação
predial (áreas internas e externas) e serviço de motorista para o COREN/PA. Incluindo o
fornecimento de equipamentos de proteção individual, materiais, utensílios e
equipamentos indispensáveis a execução dos serviços. Objeto: Alteração de contrato, com
inclusão de cláusula para proceder ao reajuste de valor e prorrogação da vigência da
contratação. Partes: Conselho Regional de Enfermagem do Pará e a empresa Eco Gestão
Ambiental Ltda - EPP. Vigência: 27/09/2019 a 26/09/2020. Valor total de R$ 163.650.36
(cento e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos).
Fundamento Legal: com fulcro na alínea "d", do inciso II do art. 65 e inciso IV, do Art. 57,
ambos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Código/título 6.2.2.1.1.33.90.39.001.002 -

Serviços gerais de limpeza e higienização. Foro: Belém/Pa. Data de assinatura:
20/09/2019

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte - Coren-RN torna
público que pretende adquirir 01 (um) imóvel com área útil de no mínimo 800 m² de área
construída, conforme Processo Administrativo nº 09/2019. O imóvel deverá atender às
especificações constantes no edital de chamamento público disponível para ser copiado na
sede administrativa do Coren-RN, situado à Rua Romualdo Galvão, nº 558, Barro Vermelho,
CEP 59022-100, ou solicitado por e-mail para cpl@coren.rn.gov.br, bem como acessado no
sítio desta Autarquia (www.coren.rn.gov.br/licitacoes). As propostas serão recebidas
pessoalmente na sede do Coren-RN, no endereço citado acima, das 08h00min até às
16h30min, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data desta publicação. Abertura das
propostas em 02/12/2019. Dúvidas e esclarecimentos: Administração/CPL. Telefone: (84)
3222-8254.

Natal - RN, 30 de outubro de 2019.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 UASG 926526

Fica Revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 045/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Gestão dos Sistemas de
Climatização, incluindo manutenções preventivas e corretivas, com fornecimento de
peças de reposição, instalação e desinstalação de equipamentos splits, adequação de
dutos, rebobinamento de motores e recondicionamento de compressores, para atender
a demanda do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte, incluindo
suas subseções de Caicó, Mossoró e Pau dos Ferros, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Anexo I do instrumento convocatório.

Natal - RN, 30 de outubro de 2019.
HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

PROCESSO N.º 130/2019
A presidente do COREN-RO no uso de suas atribuições, cumprindo as

formalidades legais previstas no art. 22 § 1º, da Lei nº 8.666/93, que realizará ás 10h00 do
dia 02 de dezembro de 2019, na Sede do COREN-RO, sito Rua Marechal Deodoro, 2621 -
Centro - CEP: 76.801-106, a CONCORRÊNCIA PUBLICA tipo Maior Oferta, cujo objeto é a

Venda do terreno situado na cidade de Porto Velho-RO limitando-se: Ao Norte, Lote 247,
ao sul, Avenida Nações Unidas; A leste. Lote 253; A oeste, Lote 470. Situado Bairro do
Roque. Medindo, o lote, 13,90 m de frente; 13,85 m de fundos; 45,00 m do lado direito;
45,00 m do lado esquerdo. O edital e seus anexos poderão ser retirados pelos interessados
a partir do dia 09 de outubro na sede do COREN-RO (horário 8h00 ás 17h00) e/ou site
www.coren-ro.org.br, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à
Comissão de Licitação na sede do conselho no endereço acima mencionados ou e-mail
licitacoescorenro@gmail.com

Porto Velho - RO, 30 de outubro de 2019.
SILVIA MARIA NERI PIEDADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

A presidente do COREN-RO, Dra. Silvia Maria Neri Piedade, no uso de suas
atribuições. AUTORIZA a Contratação da Empresa SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS
CORPORATIVOS EIRELI-ME sob CPNJ N. 14.278.276/0001-40 para Aquisição de Passagens
Aéreas e Terrestres, no valor total de R$ 38.660,50 (trinta e oito mil seiscentos e sessenta
reais e cinquenta centavos).

Porto Velho - RO, 30 Outubro de 2019.
SILVIA MARIA NERI PIEDADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

A presidente do COREN-RO, Dra. Silvia Maria Neri Piedade, no uso de suas
atribuições. AUTORIZA a Aquisição de Mobiliário para a Sede do COREN-RO, das seguintes
empresas:

HELENMAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CPNJ N. 04.248.928/0001-40 para
aquisição de MÓVEIS - MESAS/ARMARIOS/PAINEIS/SUPORTES - GRUPO I, no valor total de
R$ 51.887,19 (cinquenta e um mil oitocentos e oitenta e sete reais e dezenove centavos).
MODIFIC MÓVEIS, INFORMÁTICA E ELETRO EIRELI sob CPNJ N. 19.111.762/0001-93 para
aquisição MÓVEIS - POLTRONA/SOFÁ - GRUPO II e ITEM 23 - MÓVEIS PLANEJADOS
AUDITÓRIO, no valor total de R$ 13.618,98 (treze mil seiscentos e dezoito reais e noventa
e oito centavos). BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI sob CPNJ N.
22.172.252/0001-30 para aquisição de ELETROELETRONICOS - GRUPO IV, no valor total de
R$ 5.699,98 (cinco mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Porto Velho - RO, 30 de outubro de 2019.
SILVIA MARIA NERI PIEDADE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATOS DE ADESÃO

Espécie: Extrato de Adesão à ARP 25/2018, de 07/11/2018, Pregão Eletrônico 04/2018-SRP
do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA PERNAMBUCO/IFPE -
CAMPUS ABREU E LIMA. Natureza da Despesa: 44.90.52.01.00.00. Empresa: Avantti Móveis
para Escritório Ltda. (CNPJ nº 13.653.008/0001-07). Objeto: Itens nº 1, 6, 13, 18, 33, 35, 38,
42, 47 e 52. Valor total: R$ 141.123,00 (cento e quarenta e um mil cento e vinte e três
reais). Fundamento Legal: art. 15, II, da Lei 8.666/93, art. 22 do Decreto Federal
7.892/2013. Ato de Autorização: Termo de Adesão a ARP nº 01/2019, de 18/10/2019,
assinado por DIEGO RAFAEL DA SILVA BORGES, Presidente do Coren-SE. Processo nº
19/2019.

Espécie: Extrato de Adesão à ARP 20/2018, de 17/12/2018, Pregão Eletrônico 20/2018-SRP
do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS
URUÇUCA. Natureza da Despesa: 44.90.52.01.00.00. Empresa: PLAXMETAL S.A INDUSTRIA
DE CADEIRAS CORPORATIVAS (CNPJ nº 91.404.251/0001-97). Objeto: Itens nº 30, 62 e 63.
Valor total: R$ 84.325,00 (oitenta e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais). Fundamento
Legal: art. 15, II, da Lei 8.666/93, art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013. Ato de
Autorização: Termo de Adesão a ARP nº 02/2019, de 18/10/2019, assinado por DI EG O
RAFAEL DA SILVA BORGES, Presidente do Coren-SE. Processo nº 20/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 926265

Nº Processo: 61061/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
dos serviços continuados, sem mão de obra residente, de manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado, incluindo os materiais e equipamentos
necessários à manutenção, para atender ao Conselho Regional de Engenharia da Bahia -
Crea-BA, conforme especificações técnicas constantes no Anexo 1 do Termo de Referência..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho, 402 -engenho Velho de Brotas, - Salvador/BA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926265-5-00025-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 31/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SIMONE SANTOS ANASTACIO GONCALVES
Coordenadora Administrativa

(SIASGnet - 29/10/2019) 926265-02019-2019NE000164

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

Com base nos artigos 15, §4º e 30, §4º do Ato Normativo 61/2015 do CREA-ES,
ficam as partes abaixo indicadas NOTIFICADAS a comparecerem, no prazo de 20 (vinte)
dias, contados desta publicação, no Departamento de Dívida Ativa do CREA-ES, localizado
na Rua Izidro Benezath, 48, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP 29050-300, para realizarem o
pagamento dos seus débitos inscritos em Dívida Ativa, referentes a multas aplicadas por
infração à legislação vigente, originadas das Notificações aos Autos de Infração - NAIs
abaixo relacionadas. O não comparecimento para pagamento dos débitos no prazo
estabelecido acarretará em cobrança pela via Judicial e Protesto.
. N.º da NAI Nome do Notificado
. 20180430620 INOVARE CONSTRUTORA EIRELI
. 20180430627 INOVARE CONSTRUTORA EIRELI
. 20182530380 CONSTRUTORA PARAISO ESPERA FELIZ LTDA ME
. 20182530419 CONSTRUTORA PARAISO ESPERA FELIZ LTDA ME

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-31T00:06:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




